
11月18日 第2674回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

職業奉仕部会担当例会：ゲスト卓話 

11月25日（木）18：30～／森新 

夜間例会 

2021年11月11日例会記録-第2673回-    11月18日発行：第12号〉 

会 長 挨 拶 ： 灘 岡 直 隆 

 皆さん、こんにちは。 

 今月はロータリー財団月間です。まず本日のゲストをご紹介いたします。RI第2710地

区ロータリー財団委員長、山本 清様です。本日のご講話どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 そして、本日のビジターをご紹介いたします。次年度アシスタントガバナー奥田伸吾

様、そして随行幹事の田邊俊様です。本日、奥田様はご挨拶にお越しいただいております。後程、どう

ぞよろしくお願いいたします。 

さて昨日、奥田元宗・小由女美術館で藤井フミヤ展Fumiyart 2021の開会式に当クラブを代表として出

席して参りました。テーマは、「デジタルとアナログで創造する多様な想像新世界」です。来年1月16日

まで展示されるとのことです。ご本人も会場に来られていましたが皆様ご存知の通り、藤井フミヤさん

は、歌手として長年にわたり活躍をされております。芸術に関しては、1993年のCGアート作品による初

の個展を皮切りに、パリやニューヨークでも作品発表されているそうです。2003年以降は表立った制作

活動は休止されていたようですが2019年から東京で展覧会を開催し画家、藤井フミヤさんとして再び脚

光を浴びておられます。今回は、2020－21年に制作された新作を含め独自の表現で描いた女性像を中心

に、水彩画、油彩画、ボールペン画、CGアート、切り絵など美術館の空間にあわせて約100点の展示をさ

れるそうです。また、美術館の茶室に合わせた2点の作品も新たに準備され今回展示されるとの事でし

た。残念ながら私は時間がとれず今回作品を観ることができませんでしたが、後日ゆっくりと観覧に参

りたいと思います。また、三次市教育委員会教育長様がご挨拶をされコロナも今のところ収束してきて

おり、この企画展を広く皆様に知っていただき盛り上げていきたいので、機会を見つけ様々な場面で皆

様にお話していただきたいとご挨拶されておりました。そこで今回、皆様に改めてご紹介をいたしまし

た。機会のある方はぜひ足をお運び頂ければ幸いです。 

最後に三次RCの規定変更についてご案内いたします。以前の理事役員会においてズーム等を活用する

例会以外で直接皆さんと集まる例会等において、①広島県の緊急事態宣言が出た場合は休会②当クラブ

会員に陽性者が出た場合は休会③三次市での新規感染者数が過去１週間当たり累積３人を超えたら休

会、とすることに決定いたしましたが、10月20日付けの県内新型コロナ感染症対策の資料等によると、

ワクチン接種者の増加、重症化する方の減少等の理由により、不要不急の外出自粛を要請している地域

または直近７日間の10万人当たりの新規感染者数が10人以上の地域との往来自粛に内容が変更となって

おります。 



【ゲスト】 ＲＩ第2710地区 ロータリー財団委員長 山本 清様             

【ビジター】 奥田 伸吾様（吉舎） 

       田邊 俊様（吉舎） 

第2671回（10月28日）の出席報告 第2673回（11月11日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

39 30 0 0 76.92％ 39 29 10 74.36％ 

例   会   次   第 

幹事報告：柘植雅寛  幹事 

出 席 報 告 ： 加 村 満 幸  部 会 長 

委 員 会 報 告 

【点 鐘】 灘岡直隆 会長  【ソング】 「君が代」「それでこそロータリー」 

・この度、秋の褒章で中川会員が藍綬褒章を受章されました。同じクラブに所属するものとして大変喜

ばしいことと思います。おめでとうございます。 

・昨日の理事役員会に於いて承認されました新入会員の推薦状を回覧いたします。ご意見のある方は一

週間以内に事務局の方へお申し出ください。 

≪回覧文書≫ 

・11月25日 夜間例会出欠表 

・11月20日 会長杯、副会長杯の出欠表 

・国際ロータリー：ロータリアン11月号 

それに伴い、昨日の理事役員会において③（変更前）三次市での新規感染者数が過去1週間当たり累積3

人を超えたら休会→（変更後）三次市の人口をもとに計算し、６人を超えたら休会に変更することに決

まりましたので、皆様のご協力をお願いいたします。 

 以上、この時間が皆様にとりまして、有意義で楽しい例会になりますことを祈念いたしまして、私か

らのご挨拶といたします。  

・佐藤会員（ゴルフ同好会） 

 11月20日(土)に2020-21年度会長杯、2021-22年度副会長杯を開催いたします。なかなか出来ませんで

したが時間のある方は、ぜひ、ご出席いただければと思います。 

・中村会員（親睦部会） 

 11月25日の夜間例会を森新さんで開催いたします。今年度、最初の夜間例会でありクラブとしても久

しぶりでございますので、多数のご出席を賜りますようよろしくお願いいたします。 

・松尾会員（セーフティツーリングクラブ） 

 11月19日(金)にツーリングを行います。250㏄以上のバイクをお持ちの方は大歓迎でございますので、

奮ってご参加をいただければと思います。 



    スマイル                            計19､000円  

氏   名  内            容  

山本 清 

灘岡 直隆 

柘植 雅寛 

前田 茂 

古永 雅則 

 

明山 晃映 

天野 芳明 

 

中村 伸之 

本日は財団の卓話をさせて頂きます。宜しくお願い致します。 

R財団、山本 清様、本日は当クラブにお越し頂きありがとうございます。 

山本様、本日はよろしくお願い致します。 

山本財団委員長をお迎えして、よろしくお願いします。 

本日は地区ロータリー財団委員会の山本委員長様には遠路、お越し頂きまして卓話を賜りま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

地区ロータリー財団委員長、山本様ようこそお越しくださいました。よろしくお願いいたします。 

地区ロータリー財団委員会委員長、山本様をお迎えして大変うれしく思っております。山本様

本日はどうぞよろしくお願い申し上げます。 

創業月、本人誕生月（9.13）配偶者誕生月 

S A A 報 告 ： 松 尾  宏  Ｓ Ａ Ａ 

プログラム：R財団部会担当例会「ゲスト卓話」 

国際ロータリー第2710地区 

ロータリー財団委員長 山本 清様 

「ロータリー財団について」 


